
733 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 733 del 06.06.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Igiene e Sanità
e dell’Assistenza Sociale con decreto n. 13 del 21 Marzo 2012 ha adottato i modelli di
certificato unico di idoneità all’attività sportiva agonistica e non agonistica valido per tutte le
strutture pubbliche e private autorizzate, modelli che si allegano alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

PREMESSO inoltre che la stessa RAS – Assessorato dell’Igiene e Sanità, con nota n.
0812620 del 14 Maggio 2012 raccomanda la formalizzazione di un registro delle strutture
private autorizzate/accreditate nella considerazione che a far data dal 1 Giugno c.a. la
procedura certificatoria dovrà entrare a regime;

VISTO il Registro Aziendale delle strutture private autorizzate/accreditate individuate
secondo gli indirizzi operativi in materia di Medicina dello Sport e di certificazione di idoneità
medico-sportiva;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/05 del 31/03/2011 con
la quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio
Maria Soru;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Servizio della Medicina Sportiva: Registro delle strutture private/autorizzate:
Adozione.



733 pag. 2 di 3

per le motivazioni espresse in narrativa

DELIBERA

a) Sono approvati i modelli di certificato unico di idoneità all’attività sportiva
agonistica e non agonistica, modelli che si allegano alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

b) E’ approvato il registro Aziendale delle strutture private
autorizzate/accreditate al rilascio della certificazione di idoneità medico-sportiva per lo
svolgimento dell’attività agonistica e non agonistica nella Regione Sardegna;

c) Di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano
nuove ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

a) Di incaricare il dipartimento di Prevenzione per le attività di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dr. Michele Pira

Estensore della Delibera
f.to Dr. Pierluigi Gazzaniga



733 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 06.06.2012

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________
del ____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


